Campus Universitário – Av. Colombo, 5790 – BlocoG34, Sala28 – CEP 87020-900
Maringá – Paraná / Fone-Fax: (44) 3011-4328 – E-mail: secprofhist.uem@gmail.com

Universidade Estadual de Maringá – UEM

Centro de Ciências Humanas Letras e Artes – CCH
Mestrado Profissional em Ensino de História – PROFHISTÓRIA

RESOLUÇÃO Nº 0014/2018-ProfHistória

CERTIDÃO
Certifico que a presente resolução
foi afixada no quadro de avisos do
ProfHistória, nesta Universidade, no
dia 17/12/2018.

Márcia Elisa Teté Ramos

Coordenadora

 HOMOLOGA, conforme decisão do Conselho
Acadêmico Local, matrícula no Mestrado
Profissional em Ensino de História
(ProfHistória)

 Considerando o envio de documentação exigida no EDITAL DE MATRÍCULA PARA CANDIDATOS
CLASSIFICADOS NO EXAME NACIONAL DE ACESSO AO PROFHISTÓRIA – 2019;
 Considerando a inscrição solicitada no https://npd.uem.br/sgipos/ (Sistema de Pós-
Graduação);
 Considerando que 01 (um) candidato desistiu de integrar o quadro de alunos Profhistória UEM;
 Considerando que 01 (uma) candidata não comprovou devidamente ser professora de
História;
 Considerando a aprovação do Conselho Acadêmico Local.

 Eu, Coordenadora do Mestrado Profissional em Ensino de História – PROFHISTÓRIA,
sanciono a seguinte resolução:

 Artigo 1º: Fica homologada a matrícula dos seguintes candidatos:

NOME

1. JEFERSON JOSE GEVIGIER

2. FATIMA LOPES GOMES

3. VITOR APARECIDO MOLINA

4. SYLLAS MOREIRA DA FONSECA
NETO

5. ROZELY DOS SANTOS SOUZA

6. ANTONIO CESAR MAGALHÃES
MORALES

7. VALDIRENE REZENDE

SENEGALHE

8. MARCOS JOSÉ SOARES DE

SOUSA

9. VINICIUS SACCHELLI MUNIZ

PONTES

10. LUIZ AUGUSTO VOLTARELI
PEREIRA

11. LIARA BERNUCI CRIPPA

12. SANDRA GORETE GOMES DE
OLIVEIRA

13. LETÍCIA FERNOCHI

mailto:secprofhist.uem@gmail.com
https://npd.uem.br/sgipos/

Campus Universitário – Av. Colombo, 5790 – BlocoG34, Sala28 – CEP 87020-900
Maringá – Paraná / Fone-Fax: (44) 3011-4328 – E-mail: secprofhist.uem@gmail.com

Universidade Estadual de Maringá – UEM

Centro de Ciências Humanas Letras e Artes – CCH
Mestrado Profissional em Ensino de História – PROFHISTÓRIA

14. FABIO LEITE DA SILVA

15. JAQUELINE PEREIRA
FACHONE

16. DIEGO LOPES PEREIRA

17. MARCIO ROBERTO

NOGUEIRA DINIZ

18. BRUNO PEREIRA FERREIRA

 Artigo 2º - Abre-se edital para 02 (duas) vagas remanescentes;
 Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

Maringá, 17 de dezembro de 2018.

Profa. Dra. Márcia Elisa Teté Ramos

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CCH/Departamento de História

Coordenadora - ProfHistória

mailto:secprofhist.uem@gmail.com